A possint post tot et tanta in eos beneficia honorifi-
centissima te appellatione salutabant Deo ipsi te
comparando. Quid sane majus ad felicitatem quæ-
sieris nisi Deum cujus gratia tam magnifice nunc
audis, tu qui a principio mortalis sicut noe, præ-
clare factis ad tantum gloriæ fastigium evectus
es!

5. Et hoc quidem tum præcipue accidit, si tam
magno et generoso es animo, ut nihil prorsus a
quocumque doni nomine accipias, sicut quidam
alii, ut e contrario beneficia in alios sponte confe-
ras; quod sane regium et generosum et citra om-
nem laudem est, ut econtra indolis est sordidæ et
animi abjecti signum accipere, dum egenus plane
non sis. Qui enim acceptum refert id quo opus
habet et quo eget, recte accipit; qui autem ea,
quibus jamjam abundat, accipit, is certe avaritiæ
sordidæ culpa non vacat. Huo accedit quod sine
ostentatione bene facere vera est beneficentia et
quod, cum munera das donator plus quam remun-
erator videris et quod sic benefactor cum eo cui
bene fit, confunditur, quæ res non regi tantum sed
uicunque alii mortalium minime grata foret.
Quid plura? Dei unius est benefaciendi munus a
quo quidquid bonum est semper proficitur;
munera autem dare aut datum accipere ad homi-
nem spectat; unum secundum naturam, alterum
juxta imitationem est. Quantum autem in hisce
Deus homini supereminet, tantum ex omnibus vi-
ris principibus is præcipuo jure rex censeretur qui
nihil nisi bene fecerit. Talis igitur tu ipse fias, a
nemine quidquam nisi necessitas adsit, accipiendo,
egenos autem quantum poteris ultro adjuvando.
Ubi vero ab inferioribus ipse accipere præsumis,
cum commodo id tuo feres talem te erga eos præ-
bendo ut tibi rebusque tuis faveant ac studeant;
ita enim et tu ipse et res publica florebitis. Igitur
o rex, benefaciendo terminum imponere nolito,
imo in universos omnimoda conferas beneficia de
iisque non minus quam ii qui ista accepta referunt,
gaudeas ac in mentem inducas te ut aliorum; sic
tui ipsius benefactorum esse. Item dolebis, ubi bene
faciendi copia deerit, et te privatum, non regem pu-
tabis esse, idque recte. Ex quo enim iis accenseris
qui bene facere possunt, jure quodam tuo omnibus
bene facere potes et jus tuum id faciendi vere pro-
bas. Quod si aliter facis, reprobaberis et de tuis
ipse factis crubesces. Quodsi tibi cordi est ut im-
perio optime ac justissime functus esse reputeris,
id per omnem vitam age ut non modo spem ab

egenis de te conceptam supores, cum regali liberalitate et ultra necessitatem dando idque priusquam abs te petant auxilium. Sic enim duplici frueris gloria, cum largiendo munera, tum benigne hoc faciendo, unde tui ipsius simul benefactor evades. Dum enim cæteri tuas respiciunt manus, tu ipse vero divinas spectas, sane est quod speres te qualis civibus tuis esse videris, talem numinis divini oculis visum iri, cujus beneficentia et possides, et quæ possides elargiri potes. Id porro pro vero teneto quæ nobis donas non tua, imo nostra ipsorum sunt quæ tu in nostram et reipublicæ utilitatem, eadem qua regiam potestatem, si parva magnis componere licet, administras.